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Marża LOTOSU w grudniu

   
  6,96 dolara na baryłce wyniosła w grudniu ub. r. modelowa marża rafineryjna LOTOSU. W całym IV
kwartale 2016 marżę oszacowano na 8,18 dolara na baryłce. Modelowa marża rafineryjna wzrosła o +56%
(grudzień 16' vs grudzień 15') i o +32% (IV kw. 16' vs IV kw. 15'). Do kalkulacji marży przyjęto poniższą
strukturę uzysków, której przypisano następujące indeksy cenowe: • 14,14% benzyna (PRM UNL 10 ppm
ARA) • 4,24% benzyna surowa (Naphtha CIF NWE) • 4,53% LPG (50% Propan FOB NWE, 50% Butan
FOB NWE) • 49,57% diesel (ULSD 10 ppm CIF NWE) • 5,34% paliwo lotnicze (Jet CIF NWE) • 18,11%
ciężki olej opałowy (HFO 3,5%S ARA ) • …  
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B100 znika z cenników polskich rafinerii

   
  Od 1 stycznia 2017 r. z cenników hurtowych polskich rafinerii zniknęła pozycja B100 - bioester
stanowiący samoistne paliwo. - Grupa LOTOS S.A. zaprzestała publikacji cen hurtowych oleju
napędowego B100 na stronie internetowej www.lotos.pl z uwagi na fakt, że firma nie prowadzi już
sprzedaży tego produktu w transakcjach jednorazowych (tzw. spotowych). Sprzedaż B100 realizowana
będzie teraz wyłącznie w transakcjach terminowych - informuje Mikołaj Szlagowski, Specjalista  Biuro
Komunikacji  Grupy LOTOS. - PKN Orlen zaprzestał publikowania ceny B100 ze względu na niski
poziom zainteresowania produktem …  
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Juncker blokował regulacje uderzające w firmy, które unikają podatków

   
  Z dokumentów, do których dotarli europejscy dziennikarze śledczy wynika, że aktualny przewodniczący
Komisji Europejskiej Jean-Claude Juncker przez lata utrudniał działania Unii ograniczające proceder
unikania opodatkowania przez duże międzynarodowe korporacje. Juncker  jako premier Luksemburga
oraz minister w kilku jego rządach, torpedował pomysły Unii, które miały ograniczyć skalę unikania
płacenia podatków przez największe firmy. Nie chciał, by Unia przyjrzała się bliżej działaniom
międzynarodowym korporacji, których celem było uniknięcie opodatkowania dzięki wykorzystywaniu
różnic w prawie …  
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Shell z BMW

   
  Sieć stacji paliw rozwija współpracę z koncernem motoryzacyjnym. W konkursie „Wygraj jazdę marzeń
na nowy rok!", by wygrać możliwość dwumiesięcznego użytkowania najnowszego BMW X3 oraz bony na
paliwo o łącznej wartości 20 000 zł, należało zatankować pomiędzy 2 a 18 grudnia na stacji Shell
minimum 25 l dowolnego paliwa podczas jednej transakcji, zachować dowód zakupu oraz zrobić sobie
zdjęcie w obrębie stacji Shell. - To kolejna już współpraca z naszym partnerem strategicznym – marką
BMW. Chcemy docierać do coraz szerszego grona odbiorców, dlatego też korzystamy z różnych kanałów
komunikacji, łącząc tradycyjne z …  
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Ustawa deregulacyjna podpisana przez Prezydenta

   
  1 stycznia 2017 r. wejdą w życie pierwsze uproszczenia z pakietu #100zmianDlaFirm. Prezydent Andrzej
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Duda podpisał tzw. „ustawę deregulacyjną”, która wprowadza ponad 30 ułatwień dla przedsiębiorców.
Ustawa nowelizuje 20 aktów prawnych. Jej przepisy wprowadzają ułatwienia w prowadzeniu firmy, m.in.
ochronę podatników przed zmianami interpretacji prawa, mniejszą uciążliwość kontroli w firmach i
łagodniejsze przepisy prawa pracy. Najważniejsze zmiany:•podatnicy nie będą musieli występować o
indywidualną interpretację podatkową, ponieważ działanie zgodne z „utrwaloną praktyką interpretacyjną”
będzie podlegało …  
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Barter SA Wielkim Modernizatorem 2015

   
  Białostocki Barter SA, dystrybutor i sprzedawca materiałów energetycznych, znalazł się na wysokiej
pozycji w konkursie Wielcy Modernizatorzy 2015 Instytutu Nowoczesnego Biznesu. To czwarta edycja
konkursu, do którego dane zebrała i przeanalizowała Wywiadownia Handlowa InfoCredit. Wyniki
konkursu ogłoszono w listopadzie 2016, a jego laureatami są największe polskie firmy handlowe, które
miały największe odpisy amortyzacyjne w latach 2013-2014, przychody powyżej pół miliona zł, ponad 10
mln zysku netto i dodatnią wartość kapitału.  Spośród 39 729 polskich przedsiębiorstw, …  
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Ambitne plany inwestycyjne OLPP na 2017 rok

   
  Tegoroczne, korzystne zmiany na rynku paliwowym, to wynik dobrej koniunktury oraz wprowadzenia
nowych regulacji prawnych, m.in. „pakietu paliwowego” i „pakietu energetycznego”, które ograniczają
działalność tzw. „szarej strefy” i mają odzwierciedlenie zarówno w działalności handlowej, jak również w
planach inwestycyjnych OLPP na 2017 rok. W nadchodzącym roku Spółka planuje zwiększyć wartość
inwestycji, przeznaczając na ten cel blisko 47 mln zł. W mijającym 2016 r. zrealizowano projekty o
wartości ok. 30 mln zł. - Mijający rok 2016 przebiegał pod znakiem dostosowania Spółki do zmian w
prawie, a co za tym idzie …  
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Ustalenie statusu przedsiębiorcy dla potrzeb obowiązku JPK od 1 stycznia 2017 r.

   
  Ministerstwo Finansów wyjaśnia wątpliwości związane z ustaleniem statusu przedsiębiorcy na potrzeby
obowiązku JPK. Mali i średni przedsiębiorcy są obowiązani składać JPK_VAT począwszy od rozliczenia
za miesiąc styczeń 2017 r. Nie dotyczy to mikroprzedsiębiorców. Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997
r. - Ordynacja podatkowa podatnicy VAT, którzy prowadzą ewidencję, o której mowa w art. 109 ust. 3
ustawy o podatku od towarów i usług przy użyciu programów komputerowych, mają obowiązek co miesiąc
przekazywać za pomocą środków komunikacji elektronicznej informację o prowadzonej ewidencji (tj.
JPK_VAT). Przesyłają …  
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Uzasadnienie wyroku Trybunału Konstytucyjnego w sprawie stawek podatku akcyzowego

   
  Obowiązek uzyskania przez sprzedającego, w wypadku skorzystania z obniżonej stawki akcyzy,
oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego na cele opałowe, umożliwiającego identyfikację nabywcy,
nie narusza konstytucji – stwierdził Trybunał Konstytucyjny po rozpoznaniu połączonych skarg
sprzedawców oleju opałowego. Trybunał Konstytucyjny uznał, że prawodawca ma prawo określać
warunki, których spełnienie jest konieczne do skorzystania z ulg podatkowych, a także wskazywać skutki
niedochowania tych warunków przez podatnika, sprowadzające się najczęściej do utraty możliwości
skorzystania z preferencji podatkowych. …  
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MOYA w Haćkach

   
  W końcówce grudnia 2016 r. stacja Wortel Sp. z o.o. w Haćkach (17-100 Bielsk Podlaski, woj.
podlaskie) po gruntownej modernizacji rozpoczęła pracę w barwach sieci MOYA.  Obiekt położony jest
przy drodze krajowej nr 19, szlaku Via Carpatia na trasie Bielsk Podlaski - Białystok. Funkcjonująca od
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kilku lat placówka przeszła proces rebrandingu i została dostosowana do standardów sieci prowadzonej
przez Anwim SA, stając się tym samym jedną z najnowocześniejszych stacji w regionie.  W ofercie paliw
stacji dostępne są benzyny 95, 98, LPG oraz olej napędowy i uszlachetniony ON MOYA Power. Placówka
prowadzi też …  
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Solvadis wchodzi na rynek handlu paliwami płynnymi

   
  Spółka, która od lat działa w Polsce na rynku dystrybucji surowców i produktów chemicznych, z
początkiem grudnia 2016 r. uruchomiła sprzedaż paliw płynnych. - Chcemy wykorzystać poprawę sytuacji
w obrocie paliwami w Polsce. Liczymy, że nasz kapitał oraz kontakty pozwolą oferować produkty w
dobrej cenie i w dogodnych terminach zarówno z dostawą, jak i na bazach OLPP – mówi Elisabeth
Lürenbaum, prezes spółki. Źródło: Solvadis Polska Sp. z o.o.   
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Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie wzoru wniosku w sprawie
kaucji gwarancyjnej

   
  Na stronie Rządowego Centrum Legislacji ukazał się projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i
Finansów w sprawie wzoru wniosku w sprawie kaucji gwarancyjnej.  Część założeń wynika z brzmienia
zmienionej Ustawy o podatku od towarów i usług. Podstawowe założenia: - w przypadku nabywania
towarów od podmiotów dokonujących dostawy towarów wymienionych w poz. 10 i 11 załącznika nr 13 do
ustawy o VAT (PALIWA) nabywca będzie mógł zwolnić się od odpowiedzialności solidarnej, jeżeli
dostawca posiada na dzień poprzedzający dzień dokonania dostawy koncesje wymagane w wykonywaniu
działalności gospodarczej w przypadku …  
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Projekt Rozporządzenia Ministra Energii w sprawie wzoru deklaracji składanej przez
producentów i handlowców Prezesowi Agencji Rezerw Materiałowych

   
  Na stronie RCL ukazał się projekt Rozporządzenia Ministra Energii w sprawie wzoru deklaracji
składanej przez producentów i handlowców Prezesowi Agencji Rezerw Materiałowych. Potrzeba wydania
rozporządzenia wynika ze zmian wprowadzonych ustawą z dnia 22 lipca 2016 r. o zmianie ustawy Prawo
energetyczne oraz niektórych innych ustaw, która nałożyła na ministra obowiązek określenia w drodze
rozporządzenia wzoru składanej przez producentów i handlowców Prezesowi Agencji Rezerw
Materiałowych deklaracji, o której mowa w art. 22 ust.1 ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o zapasach ropy
naftowej, produktów naftowych …  
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Kolejny krok w stronę e-paragonów

   
  Ministerstwo Rozwoju oraz Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji (KIGEiT)
podpisały list intencyjny w sprawie uruchomienia platformy paragonów elektronicznych z kas fiskalnych,
umożliwiającej dystrybuowanie ich bezpośrednio do konsumentów. Zgodnie z intencjami sygnatariuszy
listu, realizacja przyjętych w nim deklaracji stanowi część procesu elektronizacji i usprawnienia obrotu
gospodarczego, a także upowszechnienia płatności bezgotówkowych. Jest również kolejnym etapem prac
nad systemem fiskalizacji online. Ministerstwo Rozwoju wspólnie z Ministerstwem Finansów uzgadnia
zapisy projektu nowego …  
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  2016-12-30 

Nowe BP

   
  W końcówce roku koncern BP Europa SE Oddział w Polsce uruchomił 4 nowe stacje - 1 własną [CODO]
i trzy franczyzowe [DOFO]. Tym samym obecnie sieć BP w Polsce liczy 513 stacji, w tym 240
partnerskich i 28 MOP. BP Jawornik (DOFO, 32-400 Myślenice Jawornik 586) to: 2 odmierzacze
wieloproduktowe, 1 LPG, parking TIR, sklep, myjnia automatyczna i bezdotykowa, WBC.BP Wilanów
(DOFO, 02-962 Warszawa, ul. Przyczółkowa 141) to: 3 odmierzacze wieloproduktowe, 1 HSD, 1 LPG,
sklep, WBC.BP Łazy (CODO, 05-552 Łazy, Krakowska 208) to: 3 odmierzacze wieloproduktowe (6
stanowisk), 1 LPG (2 stanowiska, …  
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Wodór dla Projektu EFRA

   
  Budowa instalacji produkcji wodoru HGU - 290, trzeciej tego typu instalacji w rafinerii, to główne
zadanie Zespołu nr 2 w Biurze Realizacji Projektu EFRA. Wodór niezbędny jest w procesach
hydroodsiarczania i hydrokrakingu, którym zostaną poddane (na instalacjach CNHT, MHC i HDS-520)
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półprodukty instalacji koksowania - DCU. Instalacja HGU wyprodukuje wodór z gazu ziemnego.
Powstanie więc trzeci rurociąg doprowadzający ten gaz do rafinerii. Jego budowa została zainicjowana w
październiku. HGUTo najbardziej zaawansowany projekt wśród instalacji produkcyjnych Projektu EFRA.
Już 24 lutego HGU jako pierwsza otrzymała …  
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Polska wśród największych światowych eksporterów części motoryzacyjnych

   
  Wartość rodzimej produkcji części samochodowych jest szacowana na ponad 70 mld zł. To daje Polsce
12. pozycję na liście największych światowych eksporterów części motoryzacyjnych. "W Polsce działa
wielki przemysł produkcji części samochodowych, służących zarówno do montażu na taśmie
produkcyjnej, jak i naprawy samochodów, zatrudniający ponad 120 tys. osób. Są też firmy świadczące
usługi napraw, konserwacji czy dystrybucji części tworzące ponad 130 tys. miejsc pracy" – mówi agencji
informacyjnej Newseria Biznes Jerzy Szmit, wiceminister infrastruktury i budownictwa. Wartość
produkcji części motoryzacyjnych w …  
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Uderzenie w handlarzy nielegalnym paliwem w zachodniej Polsce

   
  Grupa podmiotów produkowała paliwa silnikowe z wykorzystaniem innych olejów przemysłowych. W
rzeczywistości na rynek trafiał olej napędowy bez opłaconych VAT, akcyzy i opłaty
paliwowej. Zabezpieczono środki na kontach na łączną kwotę blisko 1,4 mln zł. Jak organizowano
nielegalny obrót ON? Grupa podmiotów na bazie oleju napędowego (ON), jako zasadniczego surowca,
produkowała oleje do celów przemysłowych i deklarowała je np. jako oleje smarowe czy antykorozyjne.
Były to tylko pozory, ponieważ faktycznie w dalszym obrocie miały być one sprzedawane na krajowym
rynku jako paliwo napędowe (zamiennik ON), z …  
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Postanowienie TS UE ws. decyzji KE dotyczącej OPAL

   
  Trybunał Sprawiedliwości UE wydał postanowienie o zawieszeniu wykonania Decyzji Komisji
Europejskiej z dnia 28 października 2016 r. Decyzja KE pozwalała Gazprom uzyskać dostęp do 80-90%
zdolności przesyłowych na gazociągu OPAL. Żądanie zawieszenia wykonania Decyzji KE złożyły: PGNiG
Supply and Trading GmbH w dniu 4 grudnia 2016 r. oraz Rząd RP w dniu 16 grudnia 2016 r. PGNiG
Supply and Trading GmbH w swojej skardze zwróciło uwagę na niezgodność Decyzji KE z przepisami
Traktatu o Unii Europejskiej, Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej oraz Umowy
Stowarzyszeniowej UE - Ukraina. Wskazało także na złamanie …  
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Petrojet zajął I miejsce w rankingu "Gazele Biznesu" 2016

   
  Zwycięzcą tegorocznego rankingu „Gazele Biznesu”  została firma PetroJet. Kluczowym założeniem
spółki jest współpraca z europejskimi oraz polskimi producentami paliw w celu zapewnienia dostaw
produktów najwyższej jakości. Firma ma bardzo bogate doświadczenie w branży "Gazele Biznesu" to
coroczny ranking  najdynamiczniej rozwijających się małych i średnich firm. Autorem zestawienia
przygotowywanego dla dziennika "Puls Biznesu" jest firma Coface. Źródło: PB (op.pb)  
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  2016-12-27 

Przewodnik dla polskiego przedsiębiorcy Zamówienia publiczne i projekty organizacji
międzynarodowych

   
  Przewodnik dla polskiego przedsiębiorcy Zamówienia publiczne i projekty organizacji
międzynarodowych jest już dostępny na stronach www MSZ pod adresem:
http://www.msz.gov.pl/resource/7d130820-433d-47b6-be2f-c2a4e845e493:JCR Publikacja skierowana do
polskich przedsiębiorców stanowi wynik dialogu prowadzonego przez MSZ z licznymi partnerami, w tym z
sektora biznesu. Ma ona być pomocnym narzędziem w nawigacji po meandrach systemu
międzynarodowych zamówień publicznych i projektów organizacji międzynarodowych. Źródło: MSZ
(op.pb)  
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Energa uruchomiła w Trójmieście szósty terminal ładowania aut elektrycznych

   
  Najnowszy udostępniony przez Energę terminal, to jedna z pierwszych w Polsce stacji
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multistandardowych, która pozwala ładować wszystkie dostępne na rynku modele aut elektrycznych.
Energa od trzech lat rozbudowuje największą w regionie publiczną sieć ładowania i jedyną, która pozwala
na szybkie - do pół godziny – uzupełnienie akumulatora.  Udostępniona przez Energę w Trójmieście sieć
ładowania składa się obecnie z sześciu terminali. Cztery z nich pozwalają na szybkie ładowanie, czyli
uzupełnienie 80 proc. baterii w czasie krótszym niż pół godziny. Na pozostałych dwóch ładowanie zajmuje
od dwóch do czterech …  
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Stalexport Autostrada Małopolska uruchamia bramki dedykowane A4Go

   
  W wigilię, 24 grudnia br. użytkownicy elektronicznego poboru opłat na autostradzie A4 Katowice-
Kraków po raz pierwszy będą mogli przejechać przez bramki dedykowane metodzie płatności A4Go.
"Elektroniczny pobór opłat udostępniliśmy kierowcom w lipcu tego roku. Obecnie w użyciu jest już ponad
sześć i pół tysiąca urządzeń A4Go. Taka liczba uzasadnia wydzielenie bramek dedykowanych odprawie
samochodów z zainstalowanym urządzeniem pokładowym. Rozwiązanie to może realnie usprawnić
przejazd przez place poboru opłat" – mówi Rafał Czechowski, rzecznik prasowy SAM S.A. Źródło: SAM
(op.pb)  
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Clean Energy Hub - nowy program wspierający rozwój polskich innowacji w energetyce

   
  "Chcemy nie tylko przyspieszyć tworzenie polskich innowacyjnych technologii, ale również
zorganizować platformę ich łatwiejszego wdrażania w dużych podmiotach sektora energii w Polsce" -
powiedział wiceminister energii Michał Kurtyka. Kurtyka zwrócił uwagę, że transformacja polskiej
energetyki, jej rozwój w kierunku nowoczesnych technologii to wyzwanie o charakterze strategicznym
m.in. z powodu trudnych uwarunkowań technicznych krajowych mocy wytwórczych i przesyłowych.
"Nasza nowa inicjatywa Clean Energy HUB ma wspierać rozwój polskiego sektora energetycznego i
przyczyniać się w ten sposób do rozwoju nowych …  
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Inwestycje drogowe nabierają tempa

   
  Ponad 320 mln zł zostało skierowane na inwestycje drogowe. Są wśród nich zadania zarówno z zakresu
przygotowania kolejnych ciągów dróg ekspresowych, postepowania przetargowe czy remont dróg i
poprawa miejsc niebezpiecznych. Oddany do ruchu w ostatni poniedziałek, a więc kwartał przed terminem
kontraktowym fragment ekspresowej „siódemki”, zapewnienie finansowania na przygotowanie
południowej części trasy S19 i północnego odcinka S11 czy wzmocnienie 4 odcinków dróg krajowych do
nacisku 11,5 t to tylko niektóre przykłady ofensywy inwestycyjnej na sieci dróg krajowych. GDDKiA
obecnie realizuje prawie 1345 km nowych …  
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Rząd rezygnuje z jednolitego podatku

   
  Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów podjął decyzję o zakończeniu prac studyjno-analitycznych
związanych z tzw. jednolitym podatkiem. "Po rzeczowych konsultacjach i wszechstronnych analizach „za"
i „przeciw", zdecydowaliśmy, że nie wprowadzimy tego rozwiązania do polskiego systemu podatkowego" –
oświadczył wicepremier Mateusz Morawiecki, przewodniczący KERM. "W listopadzie zobowiązaliśmy
się, że do końca roku rząd zajmie ostateczne stanowisko w sprawie reformy podatkowej polegającej na
ewentualnym wdrożeniu rozwiązania systemowego w postaci tzw. jednolitego podatku. Po
wieloaspektowej dyskusji w ramach rządu oraz …  
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Nowa stacja MOYA w Bełchatowie

   
  Stacja paliw w Bełchatowie przy ul. Wojska Polskiego 119 rozpoczęła pracę w barwach sieci MOYA.
Funkcjonujący od kilku lat obiekt przeszedł proces rebrandingu i został dostosowany do standardów sieci.
Stacja zlokalizowana jest na południowo-wschodnim krańcu Osiedla Dolnośląskiego w pobliżu drogi
wojewódzkiej nr 484. Obiekt będzie obsługiwał głównie ruch miejski. W ofercie paliw stacji dostępna jest
benzyna 95, 98, LPG oraz olej napędowy i uszlachetniony ON MOYA Power. Kierowcy mogą dodatkowo
skorzystać z odkurzacza, kompresora oraz myjni dla samochodów osobowych. Na stacji działa koncept
gastronomiczny Caffe …  
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Scania najlepsza w testach

   
  Scania S500 nowej generacji zwyciężyła w „Teście 1000 punktów”, zdobywając 943 punkty. To jeden z

http://www.paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/nowa-stacja-moya-w-belchatowie
http://www.paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/nowa-stacja-moya-w-belchatowie
http://www.paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/nowa-stacja-moya-w-belchatowie
http://www.paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/nowa-stacja-moya-w-belchatowie
http://www.paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/nowa-stacja-moya-w-belchatowie
http://www.paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/nowa-stacja-moya-w-belchatowie
http://www.paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/nowa-stacja-moya-w-belchatowie
http://www.paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/nowa-stacja-moya-w-belchatowie
http://www.paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/nowa-stacja-moya-w-belchatowie
http://www.paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/scania-najlepsza-w-testach
http://www.paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/scania-najlepsza-w-testach
http://www.paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/scania-najlepsza-w-testach
http://www.paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/scania-najlepsza-w-testach
http://www.paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/scania-najlepsza-w-testach


największych, a zdaniem wielu ekspertów branżowych, również najtrudniejszych testów pojazdów
ciężarowych w Europie. „Test 1000 punktów” jest przeprowadzany przez międzynarodową grupę
dziennikarzy, którzy oceniają pojazdy ciężarowe na podstawie drobiazgowych pomiarów oraz
subiektywnej opinii. Ocenie poddane zostały pojazdy z największymi kabinami i silnikami klasy 500 KM.
Scania S500 wystąpiła przeciw DAF-owi XF510, Mercedesowi Actros 1848 oraz Volvo FH500. Po
wnikliwej ocenie wszystkich elementów pojazdu, jego …  
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Początek 2017 roku pod wpływem porozumienia krajów OPEC

   
  Najważniejszym wydarzeniem obserwowanym przez inwestorów na rynkach surowcowych w
początkowym okresie 2017 roku będzie realizacja niedawnego porozumienia kartelu OPEC o ograniczeniu
wydobycia ropy naftowej i jego konsekwencjach. Zdaniem Doroty Sierakowskiej z Domu Maklerskiego
BOŚ w przypadku pozostałych surowców nie należy się raczej obawiać się niespodziewanych zdarzeń.   –
W 2017 roku inwestorzy na rynkach towarowych będą przede wszystkim oczekiwać spełnienia obietnic
podjętych w 2016 roku – prognozuje w rozmowie z agencją informacyjną Newseria Inwestor Dorota
Sierakowska, analityk surowcowy Domu …  
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Dr Wojciech Wardacki nowym prezesem Grupy Azoty

   
  Dr Wojciech Wardacki został Prezesem Zarządu Grupy Azoty S.A. Na tę funkcję na piątkowym
posiedzeniu (16 grudnia 2016r.) powołała go Rada Nadzorcza Grupy odwołując jednocześnie
dotychczasowego prezesa Zarządu Mariusza Bobera. Obydwie uchwały w tej sprawie weszły w życie
z dniem ich podjęcia. Były prezes zarządzał Grupą Azoty niecałe dziesięć miesięcy od lutego tego roku. 
Nowy prezes Grupy Azoty, 56-letni Wojciech Wardacki posiada wieloletnie doświadczenie w przemyśle
chemicznym. Zasiadał zarówno w zarządach jak i radach nadzorczych spółek tej branży. Był m.in. …  
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